

# FASCISM PÅ

## – ett myller av sekter

**"NAZISTTERROR", "NYNAZISTER GRIPNA".** Sådana rubriker har varit vanliga i pressen det senaste året.

På flera platser har rasister drabbat samman med antirasister. I Göteborg har medlemmar i Nordiska Rikspartiet ställts inför rätta för bl a mord och mordbrand.

Håller fascistiska idéer på att vakna igen? Eller handlar det bara om några få galningar, en krusning på ytan?

Frihet gav tre journalister i uppdrag att kartlägga de grupper och partier som finns till höger om moderaterna. De ska bl a titta närmare på olika sk missnöjespartier, och även den "rumsrena" ytterhögern.

Men i det här numret börjar vi med de öppet fascistiska och rasistiska grupperna. Där hittar vi ett myller av sekter.

De grupper som vi har granskat förenas av en oerhörd kärlek till Sverige och beundran för gamla hjältekonungar. Nationalismen hindrar inte att flera ledande personer har emigrerat till Rhodesia (nuvarande Zimbabwe), Chile och Sydafrika.

De kan också kallas rasister, även om de själva förnekar detta. De säger att de bara är kritiska till invandrapolitiken.

De värsta invandrarhatarna finns i Nordiska Rikspartiet (NRP), som också är klart antisemitiskt. Bevara Sverige Svenskt (BSS) kommer steget efter, medan Nysvenskarna numera försöker tona ner de rasistiska ståndpunkterna.

Samtliga grupper är också mycket moraliska. Avskyn för homosexualitet, abort och pornografi är mycket tydlig.

### KOMMUNISTHAT

En ytterligare gemensam nämnare är hatet mot kommunister. Men inte bara vpk utan alla riksdagspartier föraktas av extremisterna. Det finns dock personer i dessa kretsar som röstar på socialdemokraterna, moderaterna, centern och folkpartiet.

Det är inte många som lockats in i de här grupperna. Vår undersökning tyder på att de sammanlagt har högst 2 000 medlemmar. Av dessa är några hundra aktiva.

Men de senaste åren har varit mycket framgångsrika för NRP och BSS. Ett stort

antal ungdomar, varav många är så kallade skinheads, har blivit medlemmar.

I alla grupperna är det män som styr. Ytterst få kvinnor har lockats till deras aktiviteter.

### TERROR

Även om de här organisationerna är små och inte kan nå något verkligt inflytande inom en överskådlig framtid, så är de inte ofarliga.

Det finns en lång rad exempel på trakasserier av invandrare och politiska motståndare, som utförts av framförallt NRP-are och BSS-are. Listan på deras brott innehåller bland annat mord, mordbrand, miss-handel, olaga vapeninnehav och olaga hot.

Tidigare har det funnits respekterade och högt uppsatta personer i dessa grupper. Men idag vågar inga etablerade politiker delta aktivt.

Sveriges Nationella Förbund har dock goda kontakter med höga officerare och jurister.

I den här utkanten av politiken är rörligheten mycket stor. Varje år splittras partier, nya grupper bildas – och självdör.

Flera av de ledande personerna har hoppat från den ena organisationen till den andra. Ledarna besöker också gärna varandras möten och flera av dem samarbetar på olika sätt.



### Nordiska

### Rikspartiet (NRP)

Röster i Riksdagsvalet -82: 113, -85: 468. Medlemmar: 300-400. Aktiva: 70-100. Spridning: Främst runt Göteborg, Växjö och Södra Stockholm. Finns också i Uppsala, Piteå, Avesta, Örebro, Gotland, Luleå, Linköping, Norrköping, Svärdsjö och Möln-dal.

Tidningar: Nordisk Kamp/ Nordiska Rikspartiet och Solhjulet.

Ledare: Göran Assar Oredsson, 52 år, Strängnäs. Vice ordförande: hans fru Vera, 47 år. Ledare för Rikspartiets aktionsgrupper (RAG): Staffan Winlöf, 20 år. Övriga: Göran Hans Troye, 31 år, Malmö, Vigdis Simonsen, 67 år, Tyresö.